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Pani

Edyta Bartejczuk-Wolak

Prezes REP’s Polska

kontakt@repspolska.pl

Szanowna Pani,

w nawiązaniu do wiadomości e-mail wysłanej w dniu 13 listopada 2025 r. 

uprzejmie informuję, co następuje.

Zintegrowany System Kwalifikacji (ZSK) jest systemem krajowym, 

utworzonym na podstawie ustawy o ZSK1, którego celem jest opisywanie, 

porządkowanie i walidowanie kompetencji. ZSK nie odnosi się do 

standardów szkoleniowych w poszczególnych branżach i nie odwzorowuje 

działań i rozwiązań komercyjnie działających organizacji 

międzynarodowych. 

ZSK nie ocenia i nie odnosi się do jakości szkoleń podmiotów 

komercyjnych, nie certyfikuje kursów i szkół fitness. Należy wyraźnie 

podkreślić, że system ZSK nie zastępuje organizacji branżowych, takich jak 

REP’s Polska i EuropeActive i nie konkuruje z ich działaniami, ponieważ 

1 ustawa o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U. z 2024 r. poz. 1606)
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podstawowym celem ZSK jest potwierdzanie efektów uczenia się 

niezależnie od ścieżki ich zdobycia.

Głównymi kryteriami włączania do ZSK kwalifikacji jest ich rzetelny opis i 

spełnianie wymogów formalnych przez podmiot wnioskujący. Kryteria dla 

wnioskodawców nie obejmują takich elementów jak skala działania 

podmiotu w branży komercyjnej, liczba członków, zawiązywanie 

międzynarodowych porozumień o współpracy.

Odnośnie do rzetelności opisu kwalifikacji wolnorynkowej „Prowadzenie 

procesu treningu personalnego” włączonej do ZSK w 2020 r., uprzejmie 

informuję, że na etapie wniosku o włączenie do ZSK kwalifikacja przeszła 

pełną ścieżkę procedury zgodnie z ustawą o ZSK: podlegała konsultacjom 

środowiskowym i była opiniowana merytorycznie przez specjalistów. 

Dokument był dostępny publicznie i każde środowisko mogło zgłosić swoje 

uwagi w tamtym czasie. 

Przedmiotowa kwalifikacja zawiera zestawy i efekty uczenia się dotyczące 

biologicznych podstaw planowania procesu treningowego, zagadnień 

psychospołecznych dotyczących procesu treningowego, zasad 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w sporcie dla wszystkich, zasad 

diagnozowania i oceny w procesie treningowym, musi potwierdzić 

umiejętności przygotowywania planu treningowego, identyfikacji zagrożeń, 

analizy ogólnego stanu zdrowia i sprawności motorycznej uczestnika, 

pozwalającej na realizowanie zajęć sportowych. Są to kompetencje, których 

posiadanie kandydat na kwalifikację musi potwierdzić, aby tę kwalifikację 

uzyskać. W tym kontekście osoba z daną kwalifikacją ma wymaganą dla 

wykonywania zadań zawodowych trenera personalnego podstawową 

wiedzę i umiejętności, aby brać odpowiedzialność za kondycję zdrowotną 

osób uczestniczących w treningu.
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Ponadto warto zauważyć, że odpowiedzialność za jakość walidacji, 

zachowanie bezstronności i rozdzielności szkolenia od certyfikowania 

spoczywa na instytucjach certyfikujących (IC). IC mają wewnętrzny system 

zapewniania jakości, podlegają też nadzorowi podmiotu zewnętrznego 

zapewniania jakości. Jest to kolejny etap funkcjonowania kwalifikacji, 

niezależny od  podmiotów zgłaszających kwalifikacje do systemu. Chociaż, 

tak jak i w tym przypadku, wnioskodawca może być później również IC 

(zgodnie z ustawą o ZSK – nie jedyną). 

Jedną z kluczowych zasad ZSK jest rozdzielenie procesów szkolenia od 

walidowania i stanowi to podstawową zasadę systemu i mechanizmów 

zabezpieczających jakość. Jednym z systemów gwarantujących 

transparentność procesu potwierdzania kompetencji w ZSK jest też to, że 

punktem odniesienia w walidacji są wyłącznie efekty uczenia się, a nie 

sposób i miejsce kształcenia, czy przynależność organizacyjna. 

Potwierdzam, że zawód instruktora rekreacji, trenera i instruktora sportu są 

zawodami zderegulowanymi2. Z kolei system zdobywania kwalifikacji ZSK 

jest systemem dobrowolnym. Przypisanie poziomu PRK do kwalifikacji 

uprawnia instytucje certyfikujące do umieszczania na dokumentach 

potwierdzających nadanie danej kwalifikacji znaku graficznego 

informującego o przypisanym do kwalifikacji poziomie PRK i 

odpowiadającym mu poziomie ERK. Umożliwia to, w zgodnie z przepisami 

krajowymi, porównanie polskich kwalifikacji z kwalifikacjami w innych 

krajach UE, ułatwiając mobilność i rozwój zawodowy. Kwalifikacje wpisane 

do ZSK nie mają obowiązku zapewniać uznawalności międzynarodowej. 

2 zawód instruktora rekreacji ruchowej przestał być regulowany od dnia wejścia w życie ustawy o 
sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 1488); zawody instruktora sportu i trenera 
przestały być regulowane od dnia wejścia w życie ustawy o zmianie ustawy regulującej 
wykonywanie niektórych zawodów (Dz.U. z 2013 r. poz. 829)
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Zatrudnienie za granicą podlega regulacjom lokalnym w danym państwie. 

W związku z powyższym system kwalifikacji może ułatwiać mobilność, ale 

jej nie determinuje.

Podsumowując, zastrzeżenia dotyczące niepoprawnych standardów, braku 

uznawalności za granicą, niezgodności z wymaganiami międzynarodowymi, 

nie odnoszą się do celów i funkcji ZSK. 

Zwracając uwagę na powyższe argumenty, jednocześnie uprzejmie 

informuję, że, we współpracy z Radą do spraw Kształcenia i Doskonalenia 

Kadr Kultury Fizycznej przy MSiT, przyjrzymy się z uwagą przedmiotowej 

kwalifikacji pod względem zachowania aktualności jej opisu.

Z poważaniem 

Janusz Samel

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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